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Na to Božie narodenie
vinšujeme z radosti,
ktorou Pán sa snaží preniesť
na nás hojné milosti.

Srdcia majme otvorené
pre ten vzácny Boží dar,
ktorý dnes i každodenne
rozjasňuje našu tvár.

Jezuliatko, malý kvietok
v maštaľke až v Betleme
dnes aj naše srdce vie to,
či láska bdie a či drieme.

I v tomto, i v novom roku
pamätajme na neho,
dodá pevnosť nášmu kroku,
lásku srdca celého.
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PRÍHOVOR STAROSTU OBCE
 Končiaci rok 2010, ktorý dovŕšil 
4–ročné funkčné obdobie starostu aj 
poslancov obecného zastupiteľstva, bol 
z pohľadu budovania obce najvýznamnejší.
 Nechcem sa podrobne vyjad-
rovať o výsledkoch opätovne preto, že toto 
zhodnotenie som učinil už v septembrových 
Stráňavských zvestiach.

 V týchto dňoch sa dokončuje rekonštrukcia 
základnej školy a telocvične, ukončila sa výstavba 
polyfunkčného ihriska.
 Čo ma z investičnej výstavby mrzí, že asi nebude 
dokončená – skolaudovaná nájomná bytovka do Vianoc, 
nie z našej ani stavbárskej viny, ale z toho dôvodu, že sa 
začala výstavba v roku 2009 namiesto mesiaca marca až 
koncom augusta, a tým sa v zimných mesiacoch nedalo 
pracovať podľa plánu. Taktiež ma mrzí neukončené 
výberové konanie na rekonštrukciu námestia, ktoré 
začíname nanovo konať.
 V oblasti spoločenského života chcem osobitne 
vyzdvihnúť tradičný zájazd občanov do Poľska, 
uskutočnené zájazdy organizácií v Českej republike 
– záhradkári, hasiči. Toto len napomáha k utužovaniu 
bratstva medzi Slovenskou republikou, Českou republikou 
a Poľskom.
V mesiaci október až december prebehli tradičné akcie 
jubilantov, Mikuláša, Jednoty dôchodcov, Únie žien,.... o 
tom bližšie ZPOZ.

A čo nového do 4- ročného funkčného obdobia ?

 V roku 2011 plánujeme dokončiť výberové konanie 
na rekonštrukciu námestia a jeho realizáciu a realizáciu 
viacerých prihraničných projektov. Zároveň budeme 
reagovať na jednotlivé výzvy k európskym fondom, no 
musím konštatovať, že vzhľadom na hlbokú hospodársku- 
finančnú krízu je značne cítiť úbytok predpokladaných 
výziev.
            Z pohľadu obce treba občiansko - právne dokončiť 
chodník od kúpaliska po odbočku na cintorín. Chodník 
od základnej školy po kultúrny dom , prípadne ďalšie na 
cintorín  – to je v ďalších rokoch z pohľadu stavebného 
povolenia veľmi náročné, ale verím, že sa to podarí.
 Pred rokom som písal, že projekt AQUA prichádza 
do záverečnej fázy k vydaniu stavebného povolenia, no 
na firmu PROMA zo strany investorov bola vznesená 
nová požiadavka prenájmu bazénov, pozemkov okolo 
nich, penziónu a chatiek tak, aby budúci investor prevzal 
kompletný areál s tým , že ho bude aj naraz kompletne 
prestavovať. Toto chcel prenájomník uskutočniť ešte 
s minulým obecným zastupiteľstvom, ale z titulu 
prehľadnosti bolo dohodnuté, že toto bude schvaľovať 
až nové obecné zastupiteľstvo. Je to veľmi potrebné aj 
z pohľadu Územného plánu obce Stráňavy.
 Taktiež treba spomenúť rozpracované akcie 
na materskú školu – okná, projektová dokumentácia 
na rekonštrukciu hasičského domu /zateká/, príprava 
zberného dvora na bývalom JRD – odkúpenie pozemku 
od Urbariátu Stráňavy cca 2 000m2 , majetko–právne 
doriešenie obidvoch ihrísk a ďalšie potrebné akcie 
s podmienkou, že budú na to financie.

obecné zastupiteľstvo so všetkými zákonnými pravidlami 
podľa náležitostí samosprávy. Verím, že bude tak 
funkčné, odborné, ako to predchádzajúce, ktoré svojimi 
rozhodnutiami obohatili obec o ďalšiu prosperitu, ale ako 
som už uviedol je nutné zohľadniť výšku podielových resp. 
iných daní. Čo sa týka daní by nemalo dôjsť k nárastu, až 
na zvýšenie poplatkov za smeti a hlavne kanalizáciu.
           Z tejto pozície mi dovoľte  ako staronovému 
starostovi na ďalšie roky 2011 – 2014  veľmi poďakovať 
minulému obecnému zastupiteľstvu, zaželať všetkým 
členom, ktorí nie sú v novom obecnom zastupiteľstve 
veľa zdravia, šťastia, osobnej a pracovnej pohody. Taktiež 
chcem poďakovať všetkým spoločenským organizáciám, 
spoločenstvám za spoluprácu pri prosperite našej obce. 
Zároveň chcem podotknúť, že nie som až tak naivný, že 
všetci občania so  mnou vždy súhlasili alebo súhlasia aj 
keď došlo k mnohým stretom, čo je prirodzené, a ak 
som niekomu ublížil alebo urazil ho, určite nie úmyselne 
a týmto sa ospravedlňujem.
            K tomu chcem dodať, že starosta je štatutárom 
obce, nie jej zamestnancom a z tohto titulu mu prináleží 
okrem príjemných akcií riešiť aj menej populárne, niekedy 
značne nepríjemné situácie – rozhodnutia, keď medzi 
spornými stranami nedochádza k zhode, t.j. jedna strana 
akoby získala a druhá je do kosti urazená, nespokojná, ale 
je to o funkciách.
            Riešili sa mnohé prípady vandalizmu za uplynulé 
volebné obdobie, ale nedá mi opätovne apelovať na rodičov 
mladých ľudí, žiakov, kde stále platí staré osvedčené : 
„Ohýbaj ma mamko, pokiaľ som ja Janko, neohneš ma 
mamo, keď ja budem Jano!“ Mladí ľudia, z ktorých drvivá 
väčšina sú veľmi dobre rodinne a finančne situovaní, 
chránení zo všetkých strán v mladom veku a absolútne 
sebavedomí, no v dospelosti, keď na sebe treba pracovať, 
jednoducho sa nechce a svoje si opätovne nárokujú svojou 
agresivitou a bezcitnosťou, čo sa dá prirovnať k forme 
týraných rodičov a starých rodičov. Keď aj toto všetko 
dostanú v stave potúženom alkoholom, drogami, ničia 
a poškodzujú všetko na vôkol. Treba tieto veci skutočne 
začať riešiť u mnohých jedincov už v rodine, pretože 
na starosť sa mnohí môžeme dožiť veľa nepríjemných 
skutočností, tak ako to denno denne sledujeme v televízii.
 Zároveň mi dovoľte poblahoželať novozvoleným 
poslancom obecného zastupiteľstva, kde chcem 
vyzdvihnúť ten fakt, že všetci bývalí poslanci obecného 
zastupiteľstva skončili v prvej štvorici, a to už o niečom 
svedčí! Treba prirátať aj ďalší faktor z mojej pozície, že už 
druhé volebné obdobie nemám protikandidáta, čo tu ešte 
nebolo. Je to asi preto, že počas minulých rokov  sme to 
robili dobre a k spokojnosti občanov. Mňa to osobne hreje 
a zároveň povzbudzuje ešte k lepším pracovným výkonom 
s veľkou zodpovednosťou pre prosperitu obce.

           Na záver mi dovoľte popriať novému obecnému 
zastupiteľstvu na celé 4-ročné funkčné obdobie a všetkým 
Vám občanom Stráňav,  veľa zdravia, šťastia, pohody 
a dobrého občianskeho spolunažívania tak , aby sme sa 
dobre cítili v našej obci a boli na ňu hrdí.
       

 Dňa 10.12.2011 sa konalo ustanovujúce 
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Družobná spolupráca  
ZO Zväzu Záhradkárov Stráňavy.

 Dňa 30. októbra 2010 
družobná obec z Českej republiky 
– Fryčovice organizovala “Výstavu 
ovocia a zeleniny – jeseň 2010”. 
Pozvala nás členov ZO Zväzu 
Záhradkárov Stráňavy. Výstava 
prebiehala od 10.00 do 18.00 
hodiny. Konala sa v priestoroch 
bývalej fary, ktorú cirkev predala 
obci za symbolickú korunu, tá bu- 
dovu upravila, aby ju moh-
li využívať rôzne spoločenské 
organizácie a aj jej občania 
na rôzne akcie. Zväz záhrad-
károv Fryčovice pripravil aj pre 
nás jeden stôl, aby sa aj naša 
obec mohla prezentovať nami  

v y p e s t o v a n ý m 
ovocím a zele-
ninou. I keď tento 
rok bola zlá úroda, 
našli sme ochot-
ných ľudí, ktorí 
obetovali niečo 
zo svojej záhrad-
ky. Doma sme 
napiekli aj niečo 
sladké a slané na 
ponúknutie pre 

 Členky – záhrad-
kárky z Fryčovic pripravili pre 
návštevníkov výstavy domáce 
buchty - makové, slivkové, varili 
kávičku, ponúkali domácu pálen-
ku. Predseda záhradkárov nás 
pozval do obecnej „Muštárne“. 
Pre ľudí z obce lisujú ovocie. Aj 
to bolo príjemné prekvapenie. Ale 
to najväščie pre nás bolo, že vý-
bor pripravil dohodu o spolupráci, 
ktorú podpísali obidvaja predse-
dovia organizácií. Nadviazali sme 
teda „družbu“ s milými českými 
ľuďmi  a tešíme sa na ďalšie 
spoločné akcie.
        Renáta Nováková

návštevníkov výstavy. 
 Boli sme veľmi prekvapení, 
keď sme sa podpisovali do knihy 
návštev, už tam bolo podpísaných 
skoro 200 návštevníkov a to ešte 
zďaleka nebol koniec výstavy. 
Toto nás v našej 
obci veľmi mrzí, že 
keď aj my organi-
zujeme výstavu v  
kultúrnom dome, 
prídu sa na ňu 
pozrieť tak akurát 
deti zo základnej 
a materskej školy 
a pár „skalných“ 
záhradkárov.

 Upozorňujeme občanov, majiteľov motorových vozidiel, aby v zim-
nom období, hlavne v čase sústavného padania snehu a potreby odhŕňania 
a posýpania miestnych komunikácií, neparkovali svoje autá na komunikáciách, 
pretože, ak bude na ulici odstavené auto, tento úsek sa upravovať nebude, 
nakoľko si vodič odhŕňacieho vozidla nezoberie na zodpovednosť poškodenie 
parkujúceho auta.

 Ďalej upozorňujeme občanov, že preukazy zdravotne ťažko postih-
nutých platia len na 50 %-nú úľavu na daň z nehnuteľnosti, konkrétne na daň 
zo stavby na bývanie. Majiteľ takéhoto preukazu, alebo jeho manžel(ka) si 
ju môžu uplatňovať pri platení dane z nehnuteľnosti. Podmienkou však je, že 
majiteľ preukazu  m	u	 s	 í  byť aj vlastníkom nehnuteľnosti, za ktorú platí 
daň. Ak majiteľ býva napríklad so synom alebo dcérou s rodinou a previedol 
nehnuteľnosť na neho (ňu), už úľava na daň  n	e	p	l	a	t	í,  pretože syn alebo 
dcéra už nie je majiteľom preukazu zdravotne ťažko postihnutého.

Zmeny	v	poplatkoch	:				
	 *	Kanalizácia	 14,00	€	/	osoba
	 *	Smeti										 16,50	€	/	osoba

UPOZORNENIAVážení	občania
 Vzhľadom k tomu, že 
každoročne u nás na Slovensku 
stúpa počet ochorení na civilizačné 
ochorenia ako je infarkt, mozgová 
príhoda, cukrovka, rakovina atď. 
dovoľujeme si Vás pozvať na 
“Bezplatné	 meranie	 telesného	
tuku	a	Diagnostiku	telesnej	stav-
by	-	ako	fungujú	Vaše	vnútorné	
orgány”.	 Zároveň budete mať 
možnosť konzultovať svoje otázky 
ohľadne Vašich nameraných hod-
nôt s odborníkmi v danej oblasti. 
Príďte	 dňa	 11.1.2011	 od	 10.00	
hod.	do	12.00	hod.	do	zasadačky	
kultúrneho	domu.

STRÁŇAVSKÉ ZVESTI 3/2010
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Aký	bol	rok	2010	 
v	našej	materskej	škole?

Ako každý rok, tak aj tento nám 
priniesol veľa radostí i starostí. 
Niečo sa podarilo, niečo zasa nie. 
To, čo sa nepodarilo si berieme so 
sebou ako skúsenosť, z ktorej sa 
poučíme a v budúcnosti sa budeme 
snažiť zmeniť to, a s tým, čo sa 
nám podarilo, sa radi pochválime.
 V januári, po návrate 
z vianočných prázdnin, sa celá 
materská škola pripravovala na 
tradičný ples MŠ, ktorý sa aj ten-
to rok tešil veľkej návštevnosti. 
Zo zisku z plesu sa deťom v III. 
triede zakúpil nový nábytok 
a multifunkčná stena, ktorá slúži 
ako „úschovňa“ lehátok a zároveň 
aj ako magnetická, korková a gra-
fomotorická tabuľa.
 Február bol mesiacom kar-
nevalov a aj naši škôlkári si spolu 
s rodičmi a pani učiteľkami mohli 
zašantiť v tanečnej sále kultúrneho 
domu. Karneval sa niesol v duchu 
rozprávky „O troch prasiatkach“. 
Deti súťažili a tancovali do sa-
mého večera.
 V marci sa predškoláci 
predviedli rodičom so svojimi 
vedomosťami v malom kvíze. 
Navštívili miestnu knižnicu 
v základnej škole, kde spolu s pani 
učiteľkami hľadali stratenú knihu, 
aby zachránili rozprávky.
 Apríl nám síce počasím 
pripomínal skôr jeseň ako jar, ale 
my sme aj tak jar tradične vítali. 
Folklórne ladené pásmo deti vied-
lo k udržiavaniu ľudových tradícií. 
Navštívili sme aj pána starostu na 
obecnom úrade a deti sa obozná-
mili s jeho prácou, obecným úra-
dom a obdarili ho vlastnoručne vy-
robeným erbom obce.
 V máji sme pripravili 
výstavu prác detí v kultúrnom 
dome pod názvom „Rok v mater-
skej škole“, ktorá bola súčasťou 
výzdoby počas obecných os-
láv oslobodenia na Javorinách.  
Mamičkám sme pri príležitosti 
„Dňa matiek“ pripravili kultúrny 
program v materskej škole 
i v kultúrnom dome.

 V júni, počas osláv MDD, 
mali deti pripravený týždeň plný 
netradičných aktivít. Vybrali 
sme sa na turistickú vychádzku 
a navštívili miestne múzeum pod 
Polomom. Zašportovali sme si 
počas škôlkárkej „Olympiády“ 
a malí športovci odmenení medai-
lami hrdo niesli svoje vlajky tried. 
A veľa sme sa naučili aj počas 
výchovného koncertu, kedy sa deti 
mali možnosť oboznámiť s archai-
ckými hudobnými nástrojmi, na 
ktorých majstrovsky hral  pán An-
ton Budinský. Týždeň zábavy sme 
zavŕšili detskou diskotékou.
 V júni sa končil školský 
rok a tak sme sa slávnostne lúčili 
s našimi predškolákmi, ktorí 
ostužkovaní za veselého spevu 
niesli svoje absolventské tablo po 
obci.
 Ako každý rok, tak aj tento, 
sme pripravili deťom aj športové 
popoludnie s opekačkou, po ktorej 
deti čakala „Rozprávková noc“. 
Veselé divadielko „O lietajúcej 
mačke“ rozosmialo nielen deti, 
ale aj rodičov. Deti potom prežili 
čarovnú noc s pani učiteľkami 
a ráno našli darček od rozpráv-
kovej víly. Rozprávkovou nocou sa 
ukončili aktivity MŠ v školskom 
roku.
 A po lete prišiel opäť sep-
tember. 48 detí v troch triedach 
začali prežívať to, čo sme im pri-
pravili. Peknú jeseň sme oslávili 
šarkaniádou, ktorá bola na mie-
stnom futbalovom ihrisku. Deti 
plnili rôzne úlohy a potom behali 
a behali a šarkany im krásne lietali. 
Po toľkom behaní sme si spoločne 
opekali a posedeli pri ohníku.
 V mesiaci október počas 
„Tekvičkového dňa“, deti spoločne 
s rodičmi vytvárali dekorácie 
a strašidielka z tekvíc. Tie nám 
potom zdobili celú materskú 
školu. Zavŕšením tohto dňa bol 
lampiónový sprievod, ktorý nám 
trošku pokazil dážď, ale v žiadnom 
prípade náladu. Deti sa srdečne 
tešili zo svojich rozsvietených 

lampášikov.
 V novembri sme si boli 
prevziať čestné uznanie za školský 
časopis v súťaži 
PRO SLAVIS 10. 
 No, a je tu december. Sti-
hli sme rodičom predškolákov 
pripraviť „Deň otvorených dverí“, 
aby deti mali možnosť predviesť 
všetko to, čo sa už od septembra 
naučili a čo ich ešte čaká.
 Spoločne s ostatnými deť-
mi v obci sme privítali Mikuláša 
a pomohli mu rozsvietiť vianočný 
stromček.
Mikuláš navštívil aj materskú 
školu a deti ho obdarili piesňami, 
básňami a aj vrúcnym objatím. 
Kalendárny rok ukončila tradičná 
vianočná besiedka. Vo vianočnej 
atmosfére sme si pripomenuli 
ľudové tradície a zvyky, zaspie-
vali sme si, zarecitovali, ochut-
nali koláčiky a nedočkavo sme 
rozbaľovali darčeky...
 Tak takýto bol v stručnosti 
rok 2010. Nič by z toho však 
nebolo, keby v našej mater-
skej škole nepracovali šikovné 
a tvorivé pani učiteľky, láskavé 
tety upratovačky a výborné tety 
kuchárky. A nielen oni. Veľmi 
dôležitá vo všetkom je aj spolu-
práca s rodičmi. Fantastický výbor 
rodičov rodičovského združenia 
vždy ochotne, aktívne a obeta-
vo spolupracuje na úkor svojho 
voľného času, ktorý darujú deťom. 
Už sme im veľakrát poďakovali, 
ale chcem využiť aj tento priestor 
a ĎAKUJEM manželom Reme-
kovcom, Hreusovcom, Mintálov-
com, Mrázovcom, Tabačkovcom, 
Hlavienkovcom a Vacekovcom za 
spoluprácu.
 Tiež touto cestou ďakujem 
všetkým rodičom za spon-
zorské dary, ktoré prispievajú 
k skvalitňovaniu života v MŠ, 
obecnému úradu a všetkým 
ľuďom, ktorí nám pomáhajú aj do-
brým slovom a pochvalou.
 Prajeme vám pokojné 
prežitie Vianoc a v roku 2011 dosta-
tok síl na prekonávanie prekážok 
a veľa priestoru na radosť, smiech 
a lásku...
       Katarína Pytlová
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Narodenia, úmrtia, 
prihlásenia,
odhlásenia 

 september -  
december 2010

Narodení:
•	 Ján	Žucha,		

nar.	15.	8.	2010,	Stráňavy	427
•	 Marianna	Škvarnová,		

nar.	26.	8.	2010,	Stráňavy	364
•	 Marek	Takács,		

nar.	6.	9.	2010,	Stráňavy	390
•	 Alan	Holubok,		

nar.	24.	9.	2010,	Stráňavy	381
•	 Šimon	Mičík,		

nar.	2.	10.	2010,	Stráňavy	141
•	 Lukáš	MIKOLAJ,		

nar.	19.	11.	2010,	Stráňavy	163
•	 Vanesa	SAMCOVÁ,		

nar.	20.	11.	2010,	Stráňavy	109

Sobáše:
•	 Roman	VURBS		

a	Kristína	CETEROVÁ
•	 Pavol	MORAVČÍK		

a	Zuzana	ONDÁKOVÁ
•	 Jozef	KRAJČI		

a	Monika	BERNÁTOVÁ
•	 Ján	CHLEBÍK	a	Ivana	ONDÁKOVÁ
•	 Samuel	BURY	a	Katarína	ILOVSKÁ
•	 Marián	JANTO	a	Marika	PLAVÁ
•	 Marek	BERNÁT	a	Monika	BRO-

ZOVÁ			

Úmrtia:
•	 Paulína	BENEDIKOVÁ,		

Stráňavy	112
•	 Ján	ONDÁK,	Stráňavy	51

Prihlásenia na trvalý pobyt:
•	 Samuel	BURY,	Stráňavy	305
•	 Vladimír	SANTA,	Stráňavy	299
•	 Sandra	LOMNICKÁ,	Stráňavy	34

Odhlásenia z trvalého po-
bytu:
•	 Stanislav	PRÁŠEK,
•	 Ján	STANCO
•	 Jana	PEŠKOVÁ

ZPOZ-ácke
okienko

 Zbor pre občianske zále-
žitosti pri príležitosti Mesiaca úcty 
k starším zorganizoval 8. 10. 2010  
malé posedenie s našimi staršími 
spoluobčanmi. Je to už samozre-
jmé, že na pozvaných čakali teplé 
slová starostu obce a predsedníčky 
ZPOZ, ale i kultúrny program 
detí materskej a základnej školy 
a nášho speváckeho súboru. Prí-
tomní si pochutili na teplom čajíku 
s rumom a koláči. Tiež boli od-
menení malým darčekom.
 V sobotu, 9. 10. 2010 
sa v našej obci konal aj „Beh 
od pamätníka k pamätníku“. 
Dopoludnia pretekali naše deti 
a popoludní dorastenci a do-
spelí. Víťazi v detských kate-
góriách obdržali ceny a každé 
zúčastnené dieťa dostalo „sladký“ 
balíček a občerstvenie. Teší nás, 
že z roka na rok sa zvyšuje počet 
zúčastnených pretekárov z radov 
detí, ale aj dospelých.
 V minuloročných stráňav-
ských zvestiach som na konci  
okienka ZPOZ napísala, ak Boh 
dá, o rok sa stretneme znovu. 
Vďaka Bohu, stalo sa tak. 12. 
novembra sme sa opäť stretli na 
slávnostnom posedení jubilan-
tov, ktoré bolo spojené s tanečnou 
zábavou. Päťdesiatnici, jubilejné 
manželstvá, darcovia krvi, ktorí 
prijali naše pozvanie, boli odme-
není príhovormi, kultúrnym pro-
gramom a darčekom. Po kultúrnom 
programe deti materskej školy ob-
darovali jubilantov vlastnoručne 
vytvorenými darčekmi. Bolo to 
veľmi milé. Po oficiálnej časti 
bola zahájená tanečná zábava 
slávnostným prípitkom starostu 
obce a predsedníčky ZPOZ, ktorá 
trvala do neskorých nočných 
hodín. Do tanca hrala naša dy-
chovka. Hudbou a spevom znel 
celý kultúrny dom i srdcia všetkých 

prítomných. Všetci jubilanti boli 
spokojní a budú dlho na túto akciu 
spomínať.
A nakoniec by som chcela 
podotknúť, aby si jubilanti v 
budúcnosti okrúhle výročia svo-
jich sobášov prihlasovali na obec-
ný úrad, aby sa nestalo, že niekto 
na takúto milú akciu nebude priz-
vaný.

V nedeľu, 5. 12. 2010 sme 
spoločne s materskou školou 
zorganizovali slávnostné roz-
svietenie vianočného stromčeka 
pred kultúrnym domom.  
Tomuto predchádzalo stretnutie 
detí s Mikulášom, ktorý sa tešil 
básničkám, či pesničkám malých 
ratolestí. Každé zúčastnené dieťa 
dostalo od Mikuláša čokoládovú 
figúrku svojej podobizne.
S ohníčkami v očiach opúšťali 
pomaly kinosálu a šli spoločne 
s Mikulášom rozsvietiť vianočný 
stromček. S radostným krikom 
sa im to úspešne podarilo a teraz 
v tento predvianočný čas nám 
zdobí našu obec. Deti sa akcie 
zúčastnili v doprovode svojich 
rodičov, starých rodičov, ktorí sa 
mohli v stánku pred kultúrnym 
domom ponúknuť chutným 
vianočným punčom a čerstvo 
napečenými perníčkami, ktoré pre 
občanov nachystali pracovníčky 
obecného úradu a rodičia detí, 
navštevujúcich MŠ. Tiež nechýbal 
ani teplý čaj pre naše ratoles-
ti. Atmosféru prichádzajúcich  
Vianoc sprevádzalo nádherné 
pravé zimné počasie a vianočné 
koledy, ktoré zneli z miestneho 
rozhlasu po celej našej obci.  Táto 
milá akcia už druhý rok patrí k tým 
najvydarenejším. 
 Ďakujeme všetkým, ktorí 
svojou pomocou dopomohli k jej 
uskutočneniu.

    Marta Zemánková
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Zlatá	brána	otvorená,	
zlatým	kľúčom	podoprená,	
kto	do	nej	vojde,	učiť	sa	bude,

či	je	ona	,	či	je	on,	
múdry	vyjde	z	brány	von	...

 26.november bol iný, ako 
bežný deň našich prvákov. Po prvej 
štvrťročnej klasifikácii prospechu 
a správania mohli preukázať svoje 
zručnosti na „Pasovaní  prvákov“, 
ktoré pre nich pripravili žiaci 
vyšších ročníkov. 
 Po vstupe do triedy cez 
„Zlatú bránu“ čakalo na 21 
prvákov šesť disciplín, ktoré 
museli vyriešiť. 
So cťou zvládli úlohy, ktoré im 
predkladala Snehulienka – Luc-
ka, Macocha – Erika a Trpaslík – 
Mário. Spoznali  hlavné postavy 
rozprávky Snehulienka a sedem 
trpaslíkov,  prečítali a poskladali 
slabiky, určili počet a priradili 

Základná škola
menu. Tú im v podobe divadielka 
“Snehulienka a sedem trpaslíkov“ 
pripravili žiaci 3.triedy pod ve-
dením triednej učiteľky Mgr.Jany 
Šindlerovej. 
     Veríme, že týmto sa odštartovala 
nová tradícia na škole.

Advent na škole

     Každý Advent nás Boh vyzýva 
„pripraviť cestu Pánovi“ tým, že si 
pripomenieme a znovu prežijeme 
zázračné udalosti, ktoré viedli k 
narodeniu Krista. Je to príležitosť 
prechádzať týmito udalosťami, 
aby sme mohli nájsť kľúč, ktorým 
poodhalíme tajomstvo Božej lásky 
a jeho plánu. 
     Žiaci našej školy každoročne 
intenzívne prežívajú toto obdobie. 
Spolu s učiteľmi si pripravujú pro-
gram, nacvičujú koledy, vianočné 
piesne, scénky, s ktorými sa pred-
stavujú každoročne na vianočnej 
besiedke v posledný deň pred 
vianočnými prázdninami.
V tomto roku začali už dňa 
3.12.2010 slávnosťou zdobenia 
vianočného stromčeka.

Každá trieda pripravila niekoľko 
vianočných piesní a kolied. Radosť 
z prichádzajúcich Vianoc ukázali 
aj rytmickým tancom na diskotéke, 
ktorú moderovali žiaci 9.triedy. 
     6.12.2010 privítali v triedach 
Mikuláša, čerta a anjelov. Tí pri-
niesli dobrým deťom balíčky plné 
sladkostí, o ktoré sa opäť, tak ako 
každý rok,  postarala Rada rodičov 
pri ZŠ. Nebolo však jednodu-
ché darček získať. Malí i veľkí 
žiaci museli Mikulášovi dokázať  
básničkou alebo pesničkou, že 
sa na neho tešili a básničku či 
pesničku sa naučili.
     22.12.2010 zakončíme adventné 
obdobie tradičnou Vianočnou be-
siedkou, na ktorú si žiaci všetkých 
tried chystajú nové vystúpenia.
Na Božie narodenie 25.12.2010 
by sme chceli so žiakmi školy 
zrealizovať  v našom  kostole po 
svätej omši jasličkovú pobožnosť 
s vianočnými koledami. Niektorí 
žiaci školy sa zúčastnia aj koledo-
vania „Dobrá novina“.
                                                                 

         Mgr. Miroslava Brodňanová
                             riaditeľka školy

čísla, vedeli všetko o hlavných 
hrdinoch rozprávky “O repke”. 
A nakoniec preukázali zručnosť 
aj v skladaní telocvičného 
úboru. 
Pani riaditeľka Mgr. Mirosla-
va Brodňanová  mohla preto 
pristúpiť k hlavnému bodu,  
a to k ich pasovaniu za plat-
ných žiakov školy. 
 V úvode triedna učiteľka 
Mgr. Marcela Ondáková 
prečítala sľub, ktorým sa za-
väzujú byť dobrými žiakmi. 
Jednohlasné „sľubujem“ 
odštartovalo „pasovanie“ 
a odovzdávanie  dekrétu. Akt 
pasovania umocnila aj sladkosť 
z rúk  zástupkyne riaditeľky 
školy Mgr. Renáty Bernátovej.
Za mimoriadny výkon si  
prváci zaslúžili mimoriadnu od-
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Ondák	šiel	do	Guggenheimovho	múzea	 
ako	finalista	Hugo	Boss	Prize

 „V ten večer som Gug-
genheimovo múzeum nepoznával, 
pripadal som si skôr ako na neja-
kom filmovom festivale či módnej 
prehliadke. Známe herecké tváre, 
ľudia zo sveta módy, samozrejme, 
nechýbal ani červený koberec,” 
popisuje atmosféru odovzdáva-
nia Hugo Boss Prize výtvarník 
Roman Ondák, ktorý bol jedným 
zo šiestich nominovaných tohto  
ocenenia.

Konceptuálny	ročník

 Výtvarnícka cena, založená 
Guggenheimovou nadáciou v roku 
1996 a udeľovaná v dvojročnom 
intervale nemeckou módnou 
značkou Hugo Boss, síce pri svo-
jom záverečnom ceremoniáli ne-
zaprie svoj „pôvod”, ale jej kredit 
vo výtvarnom svete zaručuje práve 
záštita Guggenheimovho múzea.
Šesťčlenná medzinárodná porota 
si sama vyberie niekoľko desia- 
tok umelcov z celého sveta a 
postupne ich počet redukuje na 
finálovú šestku. Z nej nakoniec 
vyšiel víťazne 69 ročný Nemec 
HansPeter Feldmann. „Je to kon-
ceptuálny umelec, tak trochu nem-
ecký Július Koller, ktorý však svo-
je dielo vytvára z nájdených vecí,” 
hovorí Ondák.

 Cena nie je udeľovaná za 
konkrétne dielo, ale za „prínos k 
svetovému umeniu”, v prípade 
Feldmanna to asi bolo tak trochu 
aj za zásluhy. A svoju úlohu zohral 
iste aj fakt, že tento ročník bol 
orientovaný viac na konceptuálne 
umenie.

Slovenský	výtvarník	Roman	Ondák	sa	umiestnil	v	šestici	nominantov	ceny,	 
zaštítenej	slávnym	Guggenheimovým	múzeom.

Prínos	pre	celú	našu	scénu

„Priznávam, že som sa na tom cere-
moniáli, kde nás obliekli do výrob-
kov Hugo Boss, necítil najlepšie, 
oveľa radšej by som si vychutnal 
otvorenie vlastnej výstavy, hovorí 
Ondák. Napriek tomu vníma účasť 
v newyorskom finále ako obrovské 
ocenenie. „Guggenheimovo mú-
zeum, jedna z najznámejších 
výstavných inštitúcii svetového 
moderného umenia, deklarovalo 
ďalšiu spoluprácu so všetkými 
nominantmi. A nesmierne cen-
né boli aj stretnutia s kurátormi, 
riaditeľmi galérií a múzeí i výtvar-
nými kritikmi z rôznych krajín.”
Pri príležitosti vyhlásenia lau-
reáta  ceny,   ktorý  okrem prémie 
100 tisíc dolárov má aj možnosť 
sólovej výstavy v Guggenheimo-
vom múzeu, vyšiel aj veľkolepý 
katalóg. Všetci šiesti finalisti tam 
okrem fotodokumentácie prác 

majú aj eseje o svojej tvorbe od re-
nomovaných svetových teoretikov.
„Je to nielen môj úspech,” dodáva 
Ondák, u ktorého zrejme najviac 
zavážila vlaňajšia inštalácia Loop 
na benátskom bienále či výstava 
v prestížnom newyorskom Múzeu 
moderného umenia. 
      „Zviditeľní to celú slovenskú 
výtvarnú scénu, ktorá to veľmi 
potrebuje.” Ako perličku, potvrd-
zujúcu tieto slová, uvádza začiatok 
komunikácie s organizátormi, 
ktorí v oficiálnych materiáloch 
pri Ondákovom mene pripisovali 
„pomôcku”, že ide o krajinu známu 
ako Československo. „Až keď som 
sa dôrazne ohradil, museli všetky 
texty prerobiť.”
 
           Zdroj : SME
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VIANOČNÉ	POSOLSTVO	PODĽA	APOŠTOLA	PAVLA

 Keby som si dokonale 
vyzdobil dom vetvičkami a sve-
tielkami, ale nemal by som lásku 
k rodine, nebol by som ničím, 
iba dekoráciou. Keby som na-
piekol kilá vianočných maškŕt 
a prestrel nádherný stôl, ale ne-
mal by som lásku k rodine, nebol 
by som ničím, iba kuchárom. 
Keby som v domove dôchodcov 
spieval koledy, ale nemal by som 
piesne pre svoju rodinu, nič by 
mi to neosožilo. Keby som ozdo-
bil vianočný stromček žiariacimi 
anjelmi a hviezdami, či v kostole 
spieval najkrajšie piesne, ale ne-
mal by som v srdci Ježiša Krista, 
tak som nepochopil o čo vlastne 
ide.
 Láska kvôli objatiu dieťaťa 
preruší pečenie. Láska kvôli po-
bozkaniu manželského partnera 
nechá bokom ozdoby. Láska je 
priateľská aj napriek náhleniu. 
Láska nezávidí druhým vianočný 
porcelán. Láska neokrikuje deti, 
ale je vďačná, že sú. Láska nedáva 
iba tým, od ktorých tiež čaká dar, 
ale s radosťou obdarúva  práve 
tých, čo sa nemajú čím odplatiť. 
Láska všetko znáša, všetko verí, 
všetko dúfa, všetko vydrží. Lás-
ka nikdy nezanikne. Videohry sa 
rozbijú, perlové retiazky sa roz-
trhnú, ale dar lásky zostáva... Kto 
nemá peniaze, je chudobný, kto 
nemá priateľov je chudobnejší, 
ale kto nemá Boha v srdci, je 
najchudobnejší na svete.

 

 Tajomstvo 
Božej lásky, to je 
čaro Vianoc. Nes-
mieme ho stratiť! 
Inak si zmate-
rializujeme a po-
kazíme Vianoce 
i celý náš život.

 Prežívame prípravy na 
vianočné sviatky a onedlho si 
zasadneme k štedrovečernému 
stolu, ale v niektorých rodinách 
bude prestreté aj pre človeka, 
ktorý bude v srdciach určite prí-
tomný, ale fyzicky bude pri stole 
veľmi chýbať. Sú to tí občania, 
ktorí kruh svojich rodín v tomto 
roku navždy opustili. Chýbajú 
v rodinách, chýbajú v obci. 
Zažnime teda vianočnú sviecu 
a s láskou a úctou si pripomeňme 
Jozefínu Kurtíkovú, Vierku 
Kusendovú, Jána Kalamára, An-
gelu Krupíkovú, Jozefa Hreusa, 
Jozefa Pavlíka, Mariána Nová-
ka, Františka Špalka, Jozefa Zja-
vku, Vincenciu Kucharčíkovú, 
Jána Vallu, Paulínu Benedikovú 
a Jána Ondáka.

 Nech v pokoji snívajú 
svoj večný sen
             Marta Zemánková
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4. Tichá noc, svätá noc ! Spásy liek prijal svet : 
otvorila sa nebies už sieň, 
milosť zahnala ta hriechov tieň. 
Takú Ježiško moc máš. Sláva ti, Ježiš, Kráľ náš! 

5. Tichá noc, svätá noc ! V dešnú noc večná moc 
lásky Otca sa vyliala v svet, 
vrelo prijal nás v objatie dnes 
božský Spasiteľ, brat náš, vďaka ti, božský brat 
náš!

1. 
2. Tichá noc, svätá noc ! Anjeli zleteli, 

najprv pastierom podali zvesť, 
ktorá svetom dnes dáva sa zniesť : 
Kristus, spasiteľ sveta jetu. Tešiteľ sveta je tu ! 

3. Tichá noc, svätá noc !  Nežná tvár lásky žiar 
božsky rozsieva v jasličkach tam : 
bije záchranna hodina nám 
v tvojom zrodení, Boh Syn,  
Ježisko, Láska, Boh Syn! 

Ti -        chá    noc.                        svä -         tá    noc !                    Všet -      ko     spí.

všet -       ko    sní.             Sám           len    svä - tý    bdie      dô   ver - ný    pár 

strá -        ži    Die -  ťat  -  ko       ne -     bes - ký  dar.              Slad -       ky   Je -  ži   -  ško

spí,                   sní,              ne -   bes - ký    ti -  cho   spí,        sní.

Tichá noc, svätá noc

Sú Vianoce!
 
Slovo sa stalo človekom
a zažalo na zemi lásku.

Sú Vianoce!

A chceli by sme,
aby tento deň nikdy neskončil.
Nauč nás, Pane, ako pokračovať
v tvojej duchovnej prítomnosti 
medzi ľuďmi.

Sú Vianoce!

Nech tvoja láska,
ktorú si zapálil na zemi,
spaľuje naše srdcia,
aby sme sa milovali, ako chceš 
ty!
Vtedy budeš medzi nami.
A každý deň, ak sa milujeme,
môžu byť Vianoce

         Mgr. Alžbeta Pešková
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 Sme organizácia, ktorá 
má bohatý a zaujímavý program. 
Zúčastňujeme sa na krajských 
a okresných prednáškach, ktoré 
sú svojim obsahom veľmi pestré 
a aktuálne. 

Spomeniem niektoré:  

„Čo môžeš urobiť pre seba a svo-
jich blízkych“
„Obrana proti stresu“
„Zásada integrovaného systému“
„Urgentná prvá pomoc“

Z činnosti od posledného vydania 
zvestí:

September 2010 

Lesopark Žilina – účasť 4 členiek

Október 2010 

„Minikurz prvej pomoci“

Zúčastnilo sa ho 23 členiek, tiež 
bol prítomný aj starosta obce Ing. 
Jozef Papán. Lektorkou bola pani 
Viera Květoňová. 

Zaujímavosť: číslo 112 „Dopravná 
nehoda“ môžeme volať z mobil-

Základná organizácia 
Únie žien Slovenska

nia žien, starostlivosť o týrané 
ženy, zdravý životný štýl, strečing 
s praktickým cvičením
Toto stretnutie sa konalo v „Kotve“ 
v Žiline a zúčastnili sa ho 4 členky

24. 11. 2010 – Krajské stretnutie 
3 generácií v Turčianskych Tepli-
ciach
posedenie za účasti primátora mes-
ta a spisovateľa Andreja Ferku 
zdravá výživa – prednáška
kúpeľ v modrom bazéne

Podujatia sa zúčastnili 2 členky.

26. 11. 2010  
• Predvianočné posedenie 

s večerou a vianočným punčom
• ukážka zhotovenia vianočných 

ikebán a adventných vencov

Touto cestou sa chcem poďakovať 
obecnému úradu i všetkým člen-
kám organizácie za dobrú spo-
luprácu v roku 2010 so želaním  
pevného zdravia do nového roku. 
  
                                  Anna Hollá

ného telefónu, aj 
keď už nemáme 
kredit. Hovor je 
zdarma.

November 2010 

4. 11. 2010 – 
Krajské stretnu-
tie „Žena, rodina 
a spoločnosť“
postavenie žien 
v súčasnosti, pre- 
s a d z o v a n i e 
zrovnoprávne-

Otváracie	hodiny	pošty	Stráňavy
Po	 8.30	–	11.00	 13.00	–	15.00 
Ut	 8.30	–	11.00	 13.00	–	15.00 
St	 8.30	–	10.00	 13.30–	15.30
	 	 	 16.00	–	17.00	 
Št	 8.30	–	11.00	 13.00	–	15.00 
Pi	 8.30	–	11.00	 13.00–	15.00

Informuje

Počet osôb zapísaných v zoznamoch 
voličov : 1493
Počet vydaných obálok - 631. 
Účasť : 42,26 %

Starosta	obce	:
1. Ing. Jozef Papán, SMER - 543 hla-
sov (86,05 %)

Obecné	zastupiteľstvo	:	
(počet platných hlasov - 601)

1. Ladislav Barošinec SMER  
    393 hlasov 65,39 % 
2. Kamil Púček SNS  
    377 hlasov 62,72 % 
3.  Ing. Jaroslav Ondák SMER  
     360 hlasov 59,90 % 
4. Ignác Bačinský SNS  
     344 hlasov 57,24 % 
5. Janka Slezáčková SMER  
     323 hlasov 53,74 % 
6. Ing. Dušan Daňo NEKA  
     318 hlasov 52,91 % 
7.  Pavol Brodňan SMER 
     286 hlasov 47,59 % 
8.  Patrik Ondák SNS  
     273 hlasov 45,42 % 
9. Renáta Danišová SMER  
     263 hlasov 43,76 % 

Ďalšie poradie (náhradníci) do obec-
ného zastupiteľstva :

1. Mgr. Milada Šechná SMER  
    239 hlasov 39,77 % 
2. Róbert Mydlo SNS  
    225 hlasov 37,44 % 
3. Ľubica Vallová SMER  
    204 hlasov 33,94 % 
4. Jana Záhradníková SMER  
    187 hlasov 31,11 % 
5. Ing. Andrea Remeková SMER  
    147 hlasov 24,46 % 

STRÁŇAVSKÉ ZVESTI 3/2010



10

Detský kútik

Pridaj	Leva

Spoj	všetky	bodky	od	jednotky	do	82	a	
pridaj	tak	ďalšieho	leva	do	jamy

Myška	 má	 veľkú	 chuť	 na	 kúsok	 syra,	 ale	 cesta	
k	nemu	je	zložitá.	Mohla	by	sa	dokonca	chytiť	aj	do	
pasce.	Poradíte	jej,	ako	sa	ku	syru	dostane	?

spadla	zo	stromu	a	obila	si	kolená

otravný	hmyz

plot

pohyb	vo	vode

sídlo	kráľov

meno	Shrekovej	manželky

nosíme	do	školy	na	chrbte

otvor	do	domu

piráti	zakopali	na	ostrove

má	meniny	6.12.

obľúbené	jedlo	myšiek

Hádanka	:

Sedí pani v kríčku,
v červenom ručníčku,
má ostrý zúbok
plné brucho krúpok.
ČO JE TO ?

Jedného	zo	správnych	riešiteľov	tajničky	a	hádanky	vyžrebujeme	a	odmeníme	sladkou	odmenou

Najprv	si	skopírujte	predlohy	anjelika	
alebo	snehuliaka,	podľa	počtu	balíčkov	
a	 potom	 si	 ich	 vystrihnite	 podľa	 ob-
rysov.	

Na	štipce	tavnou	pištoľou	prilepte	jed-
notlivé	 obrázky.	Mali	 by	 byť	 viac	 pri	
upínacej	časti.	

Menovky	na	balíčky

Pripravte	 si	 menovky	 na	 balíčky.	
Najlepšie	 vo	 forme	 obdĺžnikov	 a	 vys-
trihnite.	Potom	už	 stačí	 len	na	každý	
balíček	pripevniť	štipec	s	menovkou	a	
balíčky	sú	pripravené.	

Tajnička
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TAJNICKA	JE	SUCASTOU	LEN	TLACENEHO	VYDANIA



IV. liga SEVER - ročník 2010/2011
Rozlosovanie jarnej časti - dospelí Tabuľka - dospelí

Rozlosovanie jarnej časti - dorast Tabuľka - dorast

14.	kolo So	26.03.2011	14:00		 Stráňavy	-	O.	Jasenica		

15.	kolo Ne	03.04.2011	13:00		 Krásno	-	Stráňavy				

16.	kolo So	09.04.2011	14:00		 Stráňavy	-	Černová				

17.	kolo Ne	17.04.2011	13:30		 Terchová	-	Stráňavy			

18.	kolo So	23.04.2011	14:00		 Stráňavy	-	Rajec				

19.	kolo Ne	01.05.2011	14:00		 Trstená	-	Stráňavy				

20.	kolo So	07.05.2011	14:00		 Stráňavy	-	Predmier				

21.	kolo So	14.05.2011	14:00		 Stráňavy	-	L.	Sliače				

22.	kolo So	21.05.2011	14:00		 L.	Hrádok	-	Stráňavy				

23.	kolo So	28.05.2011	14:00		 Stráňavy	-	Hôrky		

24.	kolo Ne	05.06.2011	17:00		 Raková	-	Stráňavy			

25.	kolo So	11.06.2011	14:00		 Stráňavy	-	Z.	Poruba			

26.	kolo Ne	19.06.2011	14:30		 L.	Lúčka	-	Stráňavy

1.	kolo Ne	27.03.2011	15:00	 Stráňavy	-	Dúbrava				

2.	kolo Ne	03.04.2011	15:30		 Sučany	-	Stráňavy				

3.	kolo Ne	10.04.2011	15:30		 Stráňavy	-	Bytčica				

4.	kolo Ne	17.04.2011	16:00		 O.	Jasenica	-	Stráňavy				

5.	kolo Ne	24.04.2011	16:00		 Stráňavy	-	Skalité				

6.	kolo So	30.04.2011	16:30		 Fomat	Martin	-	Stráňavy				

7.	kolo Ne	08.05.2011	16:30		 Stráňavy	-	Družstevník	Belá				

8.	kolo Ne	15.05.2011	16:30		 Predmier	-	Stráňavy				

9.	kolo Ne	22.05.2011	17:00		 Stráňavy	-	L.	Hrádok				

10.	kolo So	28.05.2011	17:00		 T.	Teplice	-	Stráňavy				

11.	kolo Ne	05.06.2011	17:00		 Stráňavy	-	Kotrč.	Lúčka			

12.	kolo Ne	12.06.2011	17:00		 Stráňavy	-	K.	Lieskovec		

13.	kolo Ne	19.06.2011	17:00		 Ďanová	-	Stráňavy		

1.	 Družstevník	Ďanová 13	 10	 2	 1	 30:10	 32	

2.	 ŠK	AQUA	Turčianské	Teplice 13	 9 1 3 41:22 28

3.	 Kotrčina	Lúčka 13	 9	 1	 3	 27:9		 28	

4.	 REaMOS	Kysucký	Lieskovec 13	 7	 1	 5	 21:19	 22	

5.	 MŠK	Fomat	Martin	 13	 7	 0	 6	 36:17	 21	

6.	 Slovan	Skalité 13	 6	 2	 5	 24:18	 20	

7.	 TJ	Družstevník	Belá 13	 5	 4	 4	 23:21	 19	

8.	 ŠK	Agro	Baník	Dúbrava 13	 5	 1	 7	 13:18	 16	

9.	 OŠK	Baník	Stráňavy 13	 4	 1	 8	 18:29	 13	

10.	 Tatran	Sučany 13	 4	 1	 8	 17:35	 13	

11.	 ŠKM	Liptovský	Hrádok	 13	 3	 4	 6	 12:31	 13	

12.	 FK	Predmier	 13 3 3 7 18:22 12

13.	 Oravan	Oravská	Jasenica	 13	 2	 5	 6	 9:21	 11	

14.	 Tatran	Bytčica 13	 2	 4	 7	 16:33	 10

1.		 FK	Rajec	 13	 8	 3	 2	 36:16	 27

2.	 Máj	Černová	 13	 8	 2	 3	 40:18	 26	

3.	 1.	OFC	Liptovské	Sliače	 13	 7	 3	 3	 30:21	 24	

4.	 Družstevník	Hôrky	 13	 8	 0	 5	 40:33	 24	

5.	 FK	Predmier	 13	 6	 3	 4	 27:16	 21	

6.	 ŠK	Závažná	Poruba	 13	 6	 2	 5	 32:30	 20	

7.	 Tatran	Krásno	nad	Kysucou	 13	 5	 3	 5	 24:21	 18	

8.	 OŠK	Baník	Stráňavy	 13	 5	 3	 5	 22:25	 18	

9.	 Oravan	Oravská	Jasenica	 13	 4	 4	 5	 27:34	 16	

10.	 Cementáreň	Lietavská	Lúčka	 13	 5	 1	 7	 22:30	 16	

11.	 FK	Polom	Raková	 13	 5	 1	 7	 23:32	 16	

12.	 FK	Slovan	Trstená	 13	 4	 3	 6	 24:23	 15	

13.	 ŠKM	Liptovský	Hrádok 13	 3 2 8 29:33 11

14.	 FK	Terchová 13 1 2 10 18:62 5

Zdroj : www.ssfz.sk

Rozlosovanie jarnej časti - žiaci
14.	kolo Ne	27.3.	o	10:00 Stráňavy	-	Divinka		

15.	kolo	 So	2.4.	o	10:00	 Bytčica	-	Stráňavy

16.	kolo	 Ne	10.4.	o	10:00	 Stráňavy	-	Nededza		

17.	kolo	 Ne	17.4.	o	10:00 Krasňany	-	Stráňavy		

18.	kolo Ne	24.4.	o	10:00	 Stráňavy	-	Kotešová		

19.	kolo Ne	1.5.	o	10:00 Dolná	Tižina	-	Stráňavy		

20.	kolo Ne	8.5.	o	10:00 Stráňavy	-	Lúky		

21.	kolo Ne	15.5.	o	10:00	 Kolárovice	-	Stráňavy		

22.	kolo Ne	22.5.	o	10:00 Stráňavy	-	Lietavská	Lúčka		

23.	kolo	 Ne	29.5.	o	10:00	 Rosina	-	Stráňavy		

24.	kolo	 Ne	5.6.	o	10:00 Stráňavy	-	Turie		

25.	kolo Ne	12.6.	o	10:00 Stráňavy	-	Lietavská	Svinná		

26.	kolo Ne	19.6.	o	10:00	 Zástranie	-	Stráňavy	
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Stráňavské	zvesti	vydáva	Obecný	úrad	v	Stráňavách.										Nepredajné.								Farebná	verzia	je	dostupná	na	web	stránkach	www.stranavy.sk								

Zdroj : www.obfzza.sk

V	obci	sme	otovorili	nové	multifunkčné	ihrisko	dostupné	
širokej	 verejnosti.	 Ihrisko	 je	 zostavené	 z	 umelej	 trávy	
s	 odpruženým	 povrchom.	 Je	 prispôsobené	 na	 hry:	 te-
nis,	 futbal,	basketbal,	volejbal,	nohejbal	 ....	 	Má	vlastné	
osvetlenie,	 takže	v	prípade	záujmu	sa	dá	hrať	aj	večer.	
V	 prípade	 záujmu	 kontaktujte	 učiteľku	 v	 ZŠ	 pani	 
Ing.	Porubčanskú	Ingrid,	ktorá	riadi	a	eviduje	záujem	o	
toto	nové	ihrisko.


